
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 218 del 14-05-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 
Registro Generale N. 218 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETT. DEM./A. PROD/ P. IST.-CULT.-SPORT 
 N. 39 del 14-05-2024 

 
 
 

Oggetto: BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI 
DEI POSTEGGI NEI MERCATI E NEI POSTEGGI ISOLATI. 4 
POSTEGGI PIAZZA DI CAMPAGNOLA MARTEDI' MATTINA E 1 
POSTEGGIO ISOLATO PIAZZA FALCONE BRUGINE DOMENICA 
MATTINA. APPROVAZIONE 

 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n. 165; 

 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L.; 

 
Visti gli artt. 56 e 56 bis del vigente Statuto; 

 
Visti gli artt. 17 e 18 del vigente Regolamento comunale per il funzionamento degli 

Uffici e dei Servizi; 
 

Visto l’art. 10 del vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali; 

 
Visto il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024/2025/2026, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 138 del 28/12/2023 e resa esecutiva; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 114; 

 
Visto il decreto legislativo 26 marzo 2010 n. 59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 

secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, 
della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui all'articolo 16 del 
presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla forma giuridica 
dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l'esercizio 
del commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 218 del 14-05-2024 

previste, anche alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto 
ed a quelle prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni 
transitorie."; 
 

Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. 
n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per 
l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 
59/2010; 
 

Visti i documenti unitari delle Regioni e Province Autonome per l’attuazione 
dell’intesa della conferenza unificata del 05.07.2012 ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, 
in materia di commercio su aree pubbliche del 24.01.2013 e del 03.08.2016; 
 

Vista la legge regionale 6 aprile 2001 n. 10 “Nuove norme in materia di commercio su 
aree pubbliche” e s.m.i. ed i relativi provvedimenti attuativi; 
 

Viste in particolare, la deliberazione di Giunta regionale n. 986 del 18 giugno 2013 e 
s.m.i. emanata in recepimento dell’Intesa e dei documenti unitari sopra citati; 

 
 Dato atto della delibera di Consiglio Comunale n. 54 del 28/11/2023 ad oggetto 
“Modifica al Piano Commerciale per il commercio sulle aree pubbliche” che ha approvato le 
modifiche di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 53/2005 “Piano commerciale 
per il commercio sulle aree pubbliche” inserendo le due schede tecniche 4 e 5 
rispettivamente nuovo mercato del martedì mattina in Piazza di Campagnola di Brugine 
formato da 4 posteggi (settori merceologici: 2 alimentari, 1 non alimentare, 1 riservato 
produttori agricoli) e un posteggio isolato alla domenica mattina in Piazza Falcone a Brugine 
(settore merceologico: 1 alimentare – rosticceria, friggitoria, polleria), agli atti; 
 
 Dato atto del riconoscimento della Regione Veneto del nuovo mercato settimanale 
del martedì, giusto decreto n. 7 del 9/1/2024 e della relativa pubblicazione nel Bur in data 
16/2/2024, agli atti; 
 
 Ritenuto necessario avviare la procedura al fine di rilasciare il titolo concessorio per 
l’esercizio dell’attività di commercio su aree pubbliche presso i posteggi di cui alle schede 4 
e 5 allegate alla delibera di CC 54/2023; 

 
Visto il parere della Polizia Locale n. prot. 5772 del 03/05/2024; 
 
Visto il decreto sindacale di conferimento incarico di EQ n. 10 del 27.12.2023; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare l’allegato bando comunale sub A) per le assegnazioni di concessioni dei 

posteggi nei mercati e nei posteggi isolati, parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 
 

2.  Che l’istanza di presentazione alla selezione dovrà essere presentata secondo quanto 
previsto dal bando allegato sub A) ed esclusivamente attraverso lo Sportello Suap del 
Comune di Brugine – impresainungiorno; 

 
3. Che la scadenza per la presentazione dell’istanza alla selezione di cui al bando 

comunale sub A), allegato alla presente determina, è il giorno 17/06/2024. 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 218 del 14-05-2024 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 Rag. Visentin Roberta 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


